
令和 5年 7月 3日 

各位 

（公社）新潟県理学療法士会 

会長  佐藤成登志 

スポーツ活動支援部部長  飯田  晋 

 

 

令和 5年度 スポーツ活動支援部 第 1回研修会のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のことと存じます。 

 会員の皆さまにおかれましては、日頃より県士会活動へのご理解とご協力に誠に感謝申し上げます。 

この度、令和 5 年度第 1 回研修会を以下の通りに開催いたします。 
スポーツと理学慮法との関係は競技スポーツだけではなく、日常生活や施設でのレクリエーションにも

当てはまり、スポーツの関り方や捉え方も様々な形があるのではないでしょうか。肩の力を抜いて、対象

者の人と一緒に活動してみませんか？そして、リハの視点からスポーツ参加と支援について考えてみませ

んか？ 
講師は様々な対象者に対して活動をされている経験豊富な先生方です。会員の皆様におかれましてはご

多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上多数ご参加いただきたくご案内申し上げます。 
                                            敬具 

記 

会 期   令和 5年 8月 10 日(木) 19：00～20：15（入室可能時間：18：45～） 

 

内 容   19：00～19：30  

「古くて新しいスポーツの捉え方」 粟生田博子 先生 

      19：30～20：00  

「みんなで走ろう！～リハの視点からスポーツ参加と支援を考える～」 
山田規央先生（国立病院機構 西新潟中央病院） 

      20：00～20：15 質疑応答 

方 法   WEB での開催 

      定 員   50 名  

      参加費     無料 

      資 格      新潟県理学療法士会 会員 

     締め切り      令和 5年 8月 4日（金）  

 【あて先と申込み方法】 

  あて先：niptasport@gmail.com   

第 1 回研修会参加希望としてメールにて①～④を記載し申し込みください。 

① 所属②会員番号③氏名④メールアドレス 

  ポイント：登録理学療法士 カリキュラムコード 91  
障がい者スポーツ分野における理学療法：1 ポイント  

 



＜リモート研修会参加方法＞  
＊パソコンもしくはスマートフォンに、Zoom のアプリをインストール 
（無料）し、登録を済ませて下さい。 ＊Zoom の使用につきましては、各個人での責任でお願い致し 
ます。接続中は多くの通信量（およそ 90 分 で 0.5GB）が必要です。Wifi 環境をご確認の上、ご利 
用ください。研修会にかかる通信料金については、 県士会は一切の責任を負いかねます。予めご了承 
ください。  
＊研修会開催までにお申込みいただいたメールアドレスへ URL、ID、パスコード、当日の連絡先電話 
番号をお送りします。 
 ＊不正があった場合は、いかなる理由でも受講と認めず、ポイント付与はいたしません。  
＊当日の参加確認は、協会会員アプリの QR コードを使用します。協会会員アプリのインストールと 
ログインできるようにご準備ください。 
＜本研修会に関する お問い合わせ＞ 

スポーツ活動支援部  飯田 晋  E-mail: niptasport@gmail.com  

 


